
KLASA:361-01/25-01/5
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-4
Pula, 11. srpanj 2025.

 
GRADSKO VIJEĆE 

GRADA PULA - POLA 

PREDMET: Izvješće o izvršenju Programa održavanja 
                     komunalne infrastrukture za 2024. godinu

         - izmjena, dostavlja se

Gradonačelnik Grada Pula - Pola, dana 29. svibnja 2025. godine, donio je Izvješće o 
izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu, za Grad Pula - Pola. 

Budući je člankom 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine RH br. 
68/18, 110/18-OUSRH, 32/20 i 145/24), propisano da gradonačelnik podnosi predstavničkom 
tijelu jedinice lokalne samouprave izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne 
infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu i to istodobno s izvješćem o izvršenju 
proračuna jedinice lokalne samouprave, dostavljamo predmetno Izvješće na nadležno 
postupanje.

Ovlašćuju se Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola, Siniša Gordić, zamjenik 
gradonačelnika Grada Pula - Pola, Vito Paoletić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - Pola, 
Maša Mihelić pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte i 
Martina Šajina Mihovilović, zamjenica pročelnice istog Upravnog odjela, da sudjeluju u radu 
Gradskog vijeća vezano uz podneseni akt, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti

S poštovanjem,

GRADONAČELNIK 
Peđa Grbin



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
 

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na sjednici održanoj dana  ________ 2025. godine, donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

1. Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 
2024. godinu, KLASA:361-01/25-01/5, URBROJ:2163-7-04-06-0317-25-2 od 29. 
svibnja 2025. godine.  
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim 
novinama  - Bollettino ufficiale Pula - Pola. 
 

 
 
KLASA:361-01/25-01/5 
URBROJ:      
Pula, 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA  
 
 
 
 PREDSJEDNIK 
 Valter Boljunčić 
 
 
 
 



Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18,  110/18-
OUSRH, 32/20 i 145/24) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21 – pročišćeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 29. svibnja 2025. godine,  donio je

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU
Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu

Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Grada Pula - Pola br.  21/23) te I. i II. Izmjenama i dopunama Programa održavanja 
komunalne infrastrukture u 2024. godini (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 
11/24 i 20/24), (u nastavku: Program), utvrđen je opis i opseg radova održavanja komunalne 
infrastrukture Grada Pula - Pola (u nastavku: Grad) s procjenom pojedinih troškova, po slijedećim 
komunalnim djelatnostima:

I.   održavanje nerazvrstanih cesta
II. održavanje javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornim vozilima
III. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda
IV. održavanje javnih zelenih površina
V. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene
VI. održavanje čistoće javnih površina
VII. održavanje groblja
VIII. održavanje javne rasvjete
IX. male komunalne akcije
X. participativno budžetiranje 

Ovo izvješće podnosi se za razdoblje trajanja Programa, odnosno od 01.01. do 31.12.2024. godine.
U izvještajnom razdoblju realizirani su poslovi kako slijedi:

I. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA
I.1.Redovito i  izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta

Kroz redovito održavanje vršeni su zahvati sanacije oštećenih asfaltnih površina, udarnih rupa, 
ulegnuća, mrežastih oštećenja na kolnicima i pješačkim površinama.
Izvršene su sanacije većih lokalnih oštećenja i udarnih rupa u ulici Veruda, ulici 43. istarske 
divizije, na Trgu 1. istarske brigade, Ulici grada Graza, Savudrijskoj ulici, Belasovoj ulici, 
Rakovčevoj ulici, na Paduljskom putu, u Marulićevoj ulici, Spinčićevoj ulici, na Trgu Republike, 
Ulici Braće Čeh, Ulici Pod murvon, Ulici Monte Lesso, Bunarskoj, Benčićevoj, Paganorskoj i 
Petrovićevoj ulici, Ulici Palazzine, Smareglinoj i Anticovoj ulici, Ulici Valelunga, Ulici Veruda, 
te na Cesti prekomorskih brigada Šišanskoj i Medulinskoj cesti.
Izvršeno je asfaltiranje bankina u ulici Ilirija i Vernalskoj ulici.  Sanirana je kolnička konstrukcija 
autobusnog kolodvora i okretišta, kolnička konstrukcija na Poljani sv. Martina kao i na dijelu 
Partizanskog puta cca 250 m' kao proširenje uz radove Plinare d.o.o. Pula. Sanirano je raskrižje 
Šišanske ceste sa  ulicom Put od Fortica. Uređeno je parkiralište i pristup MO Busoler (odvojak 
Šišanske). Sanirano je raskrižje Anticova – Laginjina – Smareglina, te kolnička konstrukcija na 
dijelu Pazinske ulice cca 150 m' kao proširenje uz radove Vodovod Pula d.o.o. Pula, te kolnička 
konstrukcija na dijelu ulice Puntižela u dužini cca 150 m kao proširenje uz radove postavljanja 
javne rasvjete. Sanirano je raskrižje Gortanove ulice sa  ulicom Sisplac. 



Izvedeni su i radovi na održavanju makadamskih putova u Šikićima, Škatarima, dijelu Vrtlarske 
ulice, odvojku ulice Marsovog polja, Ulici Komunal, Putu od fortica, odvojku Vitasovićeve ulice, 
Japodskoj ulici, u Ulici braće Čeh, na Velom Vrhu, u Štinjanu i u Valdebeku.
Izvedeno je 20 rampi za sprječavanje arhitektonskih barijera duž Ulice 43. istarske divizije, 16 
rampi duž Ulice Sisplac i Gortanove, 14 rampi u ulici Ljudevita Posavskog, te 17 rampi duž 
Voltićeve, Buonarrotijeve i Meštrovićeve ulice te 4 rampe u Budicinovoj ulici.
Završeni su radovi započeti u prethodnom razdoblju na sanaciji i obnovi dijela kamenog zida u 
Arsenalskoj ulici.
Također, u sklopu redovitog održavanja nerazvrstanih cesta vršene su redovite ophodnje 
nerazvrstanih cesta kao i hitne intervencije na prometnicama po pozivu policije, Centra 112 i 
samih građana. 
Od ožujka su vršeni radovi na redovitom održavanju vegetacije uz nerazvrstane ceste: Dukićevu, 
Šišansku, Put od fortica, Valelungu, Medulinsku, Fažansku, Vodnjansku, te Štinjansku cestu. 
Radovi se odnose na strojnu i ručnu košnju bankina te orezivanje ostalog raslinja, kako bi se 
osigurao slobodni profil prometnice i bolja preglednost. 
Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi na izvanrednom održavanju nerazvrstanih 
cesta: 

- Ročki prilaz – završetak iz prethodnog razdoblja – sanirani nogostup i kolnik u punom 
profilu – 60 m'.

- Raskrižje Studenčeve, Grožnjanske, Monvidalske i Bastianove ulice – saniran kolnik u 
punom profilu

- Mutilska ulica od križanja sa Liburnijskom do križanja sa Vrtlarskom cca 360 m' – 
saniran kolnik u punom profilu i nogostupi.

- Kolodvorska ulica – saniran nogostup cca 200 m
- Voltićeva ulica – saniran kolnik u punom profilu cca 200 m
- Supilova ulica – saniran kolnik u punom profilu cca 150 m
- Ulica Ljudevita Posavskog – saniran kolnik u punom profilu cca 300 m.

Redovito i izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta, po provedenom postupku javne nabave, 
povjereno je društvu Cesta d.o.o. temeljem Okvirnog sporazuma KLASA:363-02/23-01/16 i 
Ugovora 2. o izvođenju radova na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta i 
javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima u gradu Pula-Pola, KLASA: 
363-02/24-01/6 te Anexa I. Ugovora 2. i Anexa II. Ugovora 2. posljednje navedenog Ugovora.
Za izvršenje Programa u dijelu redovitog i izvanrednog održavanja, utrošeno je 2.069.266,12 eura.
Utrošak sredstava je u skladu s Programom planiranim sredstvima.

I.2.Zimska služba
U zakonski propisanom periodu u kojem se mora osigurati rad zimske službe (01.01. -15.04. te od 
15.11.-31.12.), uspostavljeno je dežurstvo od 0 do 24h.
Tijekom izvještajnog razdoblja djelovala je zimska služba prema ukazanoj potrebi u periodu od 
01.01. do 15.04.2024. godine te od 15.11. do konca godine, za što je utrošeno je 105 t soli, 2.250 t 
muljače, 64 radna sata specijalnog teretnog vozila s posipačem, 59 radnih sati lakog teretnog 
vozila nosivosti od 1,5 do 2,5 t, te 84 sata radne snage.
Obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i javnih površina u dijelu 
komunalnih poslova zimske službe povjereno je trgovačkom društvu Cesta d.o.o. temeljem 
Okvirnog sporazuma i Ugovora 5. o vršenju usluga nerazvrstanih cesta i prekategoriziranih cesta 
iz županijskih u zimskim uvjetima – zimska služba KLASA: 363-02/23-01/48 i Anexa I. Ugovora 
5. o vršenju usluga nerazvrstanih cesta i prekategoriziranih cesta iz županijskih u zimskim 
uvjetima – zimska služba KLASA: 363-02/23-01/48. Po provedenom novom postupku javne 
nabave, obavljanje predmetnih komunalnih poslova je od studenog 2024. godine, povjereno 
trgovačkom društvu Cesta d.o.o. temeljem Okvirnog sporazuma za vršenje usluge održavanja 



nerazvrstanih cesta i prekategoriziranih cesta iz županijskih  u zimskim uvjetima - zimska služba 
KLASA: 363-02/24-01/47 i Ugovora 1. za vršenje usluge održavanja nerazvrstanih cesta i 
prekategoriziranih cesta iz županijskih  u zimskim uvjetima - zimska služba KLASA: 363-02/24-
01/47.
Za izvršenje Programa u dijelu poslova zimske službe, utrošeno je 43.080,92 eura. Utrošak 
sredstava je nešto manji u odnosu na Programom planirana sredstva obzirom da uslijed toplog 
perioda u studenom i prosincu nije bilo potrebe za intenzivnijim djelovanjem zimske službe.

I.3.Održavanje prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i 
ostale signalizacije 

Radovi na održavanju (zamjeni postojeće dotrajale ili uništene prometne signalizacije) vršeni su 
prema ukazanoj potrebi, a radovi na postavi nedostajuće ili nove signalizacije vršeni su sukladno 
izdanim Rješenjima, a temeljem izrađenih i od strane MUP-a, usvojenih elaborata nove regulacije 
prometa:

- izmjena postojećeg stanja prometne signalizacije u dijelu Banovčeve ulice (obilježavanje 
parkirnih mjesta i polupodzemnih spremnika),

- označavanje staze Camino South Istria na području Grada,
- postavljanje dopunske ploče - trgovački centar i izmjena putokazne signalizacije na 

kružnom raskrižju Max City,
- postavljanje turističke i ostale signalizacije: Creska i Flavijevska ulica, Istarske ljekarne 

(Investitor Istarske Ljekarne),
- postavljanje fiksnog radarskog mjerila brzine (kamera) na Šišanskoj cesti,
- prilagođavanje i ukidanje pješačkih prijelaza na dijelu Ulice 43. istarske divizije i 

sporednih privoza,
- prilagođavanje raskrižja Rive i Ul. Sv. Ivana trajektoriji autobusa JGP-a, (Izrađeno idejno 

rješenje),
- uvođenje jednosmjernog prometa na dijelu Mornaričkog trga  s označavanjem parkirnih 

mjesta,
- premještanje autobusnog stajališta JGP-a na lokaciji Santoriova ul. prema Ul. Rimske 

centurijacije (nije još uvedeno),
- postavljanje umjetnih izbočina Mletačka ulica i Stankovićeva ulica, zaštitnih stupića 

Zagrebačka ulica,
- uvođenje privremene regulacije prometa: Postavljanje znakova C39 za obilježavanje 

privremenog parkirališta na Valkanama,
- uređenje raskrižja Šandaljske ulice - Braće Čeh i ograničenje prometovanja vozila kroz dio 

Šandaljske ulice,
- izrada prometnog elaborata za potrebe unapređenja postojećeg semaforskog sustava 

(„zeleni val“ na semaforiziranim raskrižjima),
- zabrana parkiranja u Ulici Monte Magno – Mjesni odbor Valdebek,
- uvođenje zabrane parkiranja i zaustavljanja postavljanjem odgovarajuće okomite i 

horizontalne signalizacije (B 36 i H52) na dijelu Ulice Croazia - izrađen elaborat i 
ishođena suglasnost MUP-a, nije realizirano na terenu

- povećanje sigurnosti prometa na dijelu Santoriove ulice u blizini "OŠ Giuseppine 
Martinuzzi"

- Postava prometnih zrcala na području grada
- zabrana parkiranja uz Ulicu Valovine na Stoji
- postava zaštitnih stupića – Flacijusova ulica (kod Augustovog prolaza)
- okretanje smjera na dijelu Bastianove ulice od raskrižja s Ulicom Kaštanjer do Ul. R. 

centurijacije
- obilježavanje i ukidanje pješačkih prijelaza na području grada prema zahtjevu MUP-a



- mjere smirivanja prometa na dijelu Rakovčeve ulice i postava zaštitnih stupića od Pazinske 
do Faverijske ulice - izrađen elaborat i ishođena suglasnost MUP-a, nije realizirano na 
terenu

- zabrana parkiranja ispred vatrogasnog prilaza za OŠ Vidikovac
- postava promjenjivih svjetlećih znakova „djeca na cesti“ uz Santoriovu ulicu
- mjere smirivanja prometa u Nazorovoj ulici - kod Zavoda za javno zdravstvo
- postavljanje promjenjivih (svjetlećih) prometnih znakova, prikolice - Mutvoranska i 

izmjena displeja, Fažanska
- postavljanje zaštitne ograde i mjesta za motore u Ulici Mate Balote
- uvođenje nove organizacije prometa – pješački prijelazi kod pojačanog održavanja – Ulica 

Ljudevita Posavskog
- postava umjetnih izbočina na dijelu Šišanske ceste, Škatari, izrađen elaborat i ishođena 

suglasnost MUP-a, nije realizirano na terenu
- uklanjanje parkirnog mjesta na dijelu Stiglicheve ulice i postava zaštitnih stupića u 

Voltićevoj ulici radi pristupa polu podzemnim spremnicima.
Održavanje okomite i vodoravne prometne signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale 
signalizacije je temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih 
cesta u dijelu poslova održavanja prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke 
i ostale signalizacije, KLASA: 363-02/24-01/5 i Anexa I. navedenog ugovora, povjereno društvu 
Pula parking d.o.o.
Za izvršenje Programa u dijelu održavanja prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, 
turističke i ostale signalizacije, utrošeno je 429.884,15 eura. Utrošak sredstava u skladu je s 
planom.

I.4.Održavanje prometnih svjetala (semafora)
Održavanje signalnih uređaja s pripadajućom vanjskom opremom, koordinatora i treptača  vršeno 
je kontinuirano, a signalni su uređaji radili u programiranim opcijama, osim u interventnim 
slučajevima, što je prikazano putem evidencije održavanja rada uređaja. 
Uklanjanje svih kvarova, kao i šteta nastalih uslijed prometnih udesa, izvršeno je pravovremeno i 
po pozivu MUP-a, službe 112, ophodara društva Cesta d.o.o., građana ili službenika Grada. Od 
strane predstavnika MUP Policijske uprave Pula nije bilo primjedbi na rad Izvođača. 
Kroz izvanredna održavanja izvršeni su radovi:

- uklanjanja semaforskih lanterni za pješake na raskrižju Ulice 43. Istarske divizije i 
Autobusnog terminala,

- izmještanja semaforskog uređaja s nogostupa Vukovarske ulice na nogostup slijepog 
ogranka Karlovačke ulice,

- postavljanja novog stupa za pješačku lanternu u Dobrilinoj ulici, obzirom da je do sada 
lanterna za pješake bila dislocirana u odnosu na pješački prijelaz navedene ulice.

Obavljanje ovih poslova komunalne djelatnosti  povjereni su trgovačkom društvu Tomido d.o.o. 
Pula, temeljem Okvirnog sporazuma KLASA: 363-02/21-01/45 i Ugovora 3. o vršenju usluge 
obavljanja komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu poslova održavanja 
prometnih svjetala (semafora) KLASA: 363-02/24-01/3, povjereni su društvu Tomido d.o.o. Pula. 
U izvještajnom je razdoblju, po provedenom postupku jednostavne nabave, ugovorena nabava i 
ugradnja opreme za unapređenje postojećeg semaforskog sustava zelenog vala bežičnom 
komunikacijom i koordinacijom na raskrižjima Mutilska / Nazorova, Mutilska / Trg Republike, 
Mletačka / Flanatička, Zagrebačka / Rakovčeva, Zagrebačka / Stankovićeva, Vukovarska / 
Rakovčeva i Vukovarska / Stankovićeva.
Predmetni poslovi su temeljem Ugovora za nabavu i ugradnju opreme za unaprjeđenje postojećeg 
semaforskog sustava zelenog vala bežičnom komunikacijom i koordinacijom na raskrižjima, 
KLASA: 340-01/24-01/353 povjereni trgovačkom društvu Traf signal d.o.o. Zagreb. 



Za izvršenje Programa u dijelu održavanja prometnih svjetala (semafora), utrošeno je 114.987,10 
eura, koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima. 

I.5.Održavanje nerazvrstanih cesta prekategoriziranih iz županijskih i lokalnih 
U izvještajnom razdoblju vršeni su poslovi održavanja svih dijelova koji čine 28,7 km 
prekategoriziranih cesta i cestovnih objekata, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke 
ispravnosti cesta i sigurnosti prometa na njima. 
Održavanje prekategoriziranih cesta, ovisno o poslovima koji su se obavljali, vršeno je po osnovu 
prethodno navedenih ugovora i to:
- o izvođenju radova na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta,  sklopljenog s 
društvom Cesta d.o.o. Pula, temeljem kojeg su izvedeni radovi na redovitom održavanju, te 
izvršeni radovi na izvanrednom održavanju Šišanske ceste u duljini od 258,52 m, vršene su 
redovne ophodnje, hitne intervencije i poslovi zimske službe, održavanje vegetacije.
- o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu poslova održavanja 
prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale signalizacije za 2024. 
godinu, temeljem kojeg su izvedeni radovi održavanja okomite i vodoravne prometne signalizacije 
te cestovne opreme.
Za izvršenje Programa u dijelu održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu prekategoriziranih iz 
županijskih i lokalnih, utrošeno je 239.154,52 eura. Utrošeni je iznos veći od planiranog, budući je 
prihod veći od Proračunom planiranih sredstava.

I.6.Geodetske, projektantske i usluge nadzora
Tijekom izvještajnog razdoblja obavljane su aktivnosti izrade geodetskih podloga i projektne 
dokumentacije te vršenja nadzora i drugih stručnih ispitivanja potrebnih za izvođenje radova. 
Usluge su naručivane od različitih isporučitelja, kako slijedi: 

- Kontrolna ispitivanja tijekom izvođenja radova izvanrednog održavanja dijela Šišanske  
- Ceste, Institut IGH d.d.
- Nadzor nad izvođenjem radova izvanrednog održavanja dijela Šišanske ceste, Ured 

ovlaštenog inženjera Davor Bulian
- Geodetska podloga za izradu projekta izvanrednog održavanja Mutilske ulice, AGG 

d.o.o.
- Projekt izvanrednog održavanja dijela Mutilske ulice, Inženjeri Öhlinger i Partner 

d.o.o. 
- Nadzor nad izvođenjem radova izvanrednog održavanja dijela Mutilske ulice, Inženjeri 

Öhlinger i Partner d.o.o. 
- Kontrolna ispitivanja tijekom izvođenja radova izvanrednog održavanja dijela Mutilske 

ulice, Institut IGH d.d.
- Građevinsko prometni elaborat odvojka Šišanske ceste, Ured ovlaštenog inženjera 

Davor Bulian
- Geodetska podloga za izradu građevinsko prometnog elaborata pristupa MO Busoler, 

AGG d.o.o.
- Geodetska podloga za izradu projekta izvanrednog održavanja odvojka Tršćanske 

ulice, AGG d.o.o.
- Projekt izvanrednog održavanja odvojka Tršćanske ulice, Ured ovlaštenog inženjera 

Davor Bulian
- Nadzor nad izvođenjem radova izvanrednog održavanja Tršćanske ulice, Ured 

ovlaštenog inženjera Davor Bulian
- geodetska podloga za projekt izvanrednog održavanja Leharove ulice, AGG d.o.o.
- projekti izvanrednog održavanja Leharove ulice, Sinteza projekt d.o.o. i Quattro pro 

j.d.o.o.



- projekt sanacije pokosa Arsenalska i dio Rovinjske, Građevinski fakultet u Rijeci
- Nadzor nad izvođenjem radova izvanrednog održavanja Odvojka Tršćanske ulice, Ured 

ovlaštenog inženjera Davor Bulian
- Geodetska podloga za izradu projekta izvanrednog održavanja javne površine u 

Tomasinijevoj ulici na k.č. 5059/26, k.o. Pula, AGG d.o.o.
- Geodetska podloga za izradu projekta izvanrednog održavanja oborinske odvodnje na 

dijelu Ulice braće Čeh, Alter Gea d.o.o.
- Projekt izvanrednog održavanja oborinske odvodnje na dijelu Ulice braće Čeh, Sinteza 

projekt d.o.o.
- Arheološki nadzor nad obavljanjem zemljanih radova na izvanrednom održavanju 

Leharove ulice, Arheološki muzej Istre
- Projekt izvanrednog održavanja javne površine u Tomasinijevoj ulici na k.č. 5059/26, 

k.o. Pula, AD – arhitektura i dizajn d.o.o.
- Glavni pregled cestovnih objekata na dionici ceste Peličeti – Pomer, Učka – konzalting 

d.o.o.
- Ispitivanje stabilnosti stabala u Kolodvorskoj i Ulici starih statuta, Urbani šumari d.o.o.
- Izrada geodetske podloge Šetališta Nella Milottija, AGG d.o.o.
- Izrada projektne dokumentacije izvanrednog održavanja Šetalište Nella Milottija, 

Grapid d.o.o. 
- Izrada plana izvođenja radova uređenja okoliša Amfiteatra (Šaliž) – Singrad d.o.o. 

Za izvršenje Programa u dijelu geodetskih, projektantskih i usluga nadzora, utrošeno je 76.547,13 
eura. Utrošak sredstava je nešto manji u odnosu na Programom planirana sredstva obzirom da svi 
ugovoreni poslovi nisu završeni unutar proračunske godine niti su isti došli na naplatu. 

II. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA 
NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA

II.1. redovito i  izvanredno održavanje javnih površina na kojima nije dozvoljen 
promet motornih vozila

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi na sanaciji oštećenja na Trgu kralja Tomislava.
Redovito i izvanredno održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim 
vozilima povjereno je, po provedenom postupku javne nabave, društvu Cesta d.o.o. temeljem 
Okvirnog sporazuma KLASA: 363-02/23-01/16 i Ugovora 2. o izvođenju radova na redovitom i 
izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dopušten promet 
motornim vozilima u gradu Puli-Pola, KLASA:363-02/24-01/6 i Anexa I. Ugovora 2. o izvođenju 
radova na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima 
nije dopušten promet motornim vozilima u gradu Pula-Pola, KLASA:363-02/24-01/6.
Radovi izvanrednog održavanja - uređenja sjeverozapadne strane Amfiteatra (šaliž) koji su 
započeti u prosincu 2024. godine, povjereni su po provedenom postupku javne nabave društvu 
Kapitel d.o.o. temeljem Okvirnog sporazuma za izvođenje radova na dijelu okoliša Amfiteatra u 
Puli, evid.br. 28-24-MV, KLASA: 340-03/24-01/111 i Ugovora 1. za izvođenje radova dijela 
okoliša Amfiteatra u Puli, evid.br. 28-24-MV, KLASA: 340-03/24-01/111.
Za izvršenje Programa u dijelu redovitog i izvanrednog održavanja, utrošeno je 142.103,51 eura, 
koji je iznos nešto niži u odnosu na Programom planirana sredstva budući se nisu stigle izvršiti sve 
Programom planirane aktivnosti, odnosno započete aktivnosti uređenja dijela javne površine u 
Tomasinijevoj ulici na k.č. 5059/26 k.o. Pula.

II.2. održavanje čistoće plaža
Tijekom izvještajnog razdoblja vršeno je redovno čišćenje i održavanje na javnim, uređenim i 
nekomercijalnim kupalištima i plažama s pripadajućim zelenim pojasom na području grada Pule 
za što je utrošeno 4.849 radna sata radnika, 1.653 sati AP cara za prikupljanje i odvoz otpadaka.



Predmetni su poslovi vršeni temeljem Ugovora o održavanju čistoće plaža za 2024. godinu, 
KLASA: 363-02/24-01/1, te Anexa I. i Anexa II. istog Ugovora sklopljenog sa društvom Pula 
Herculanea d.o.o. Pula. 
Za izvršenje Programa u dijelu održavanja čistoće uređenih plaža, knjiženo je 114.285,56 eura, 
koji je iznos niži u odnosu na Programom planirana sredstva.

II.3. održavanje plaža
U izvještajnom razdoblju vršene su redovne aktivnosti pripreme za sezonu, popravci opreme, kao i 
poslovi uređenja i održavanja plaža. Aktivnosti su vršene temeljem provedenih postupaka nabave i 
izdanih narudžbenica ili sklopljenih ugovora. U izvještajnom razdoblju izvršeno je:

- popravak pontona oštećenog u nevremenu koncem sezone u 2023. godini, Murgons d.o.o.
- čišćenje podmorja na lokacijama Golubove stijene, Valovine, uvala Štinjan, Puntižela 

(uklanjanje bespravno postavljenih betonskih blokova i derutnih ostataka molova), Murgons 
d.o.o.

- izvršen je podvodni pregled školjere i nožice plaže na kupalištu Hidrobaza, Murgons d.o.o.
- izvršeno je ravnanje i dohrana plaže na kupalištu Hidrobaza, te ravnanje plaže u uvali 

Valsaline (Ferijalni), Pilica d.o.o.
- izvršen tegalj pontonskog plivališta sa/na privremeni zimski vez (Vinkuranska vala), sa/na 

kupalište Mornar, te je tijekom zimskog razdoblja plaćana naknada Lučkoj upravi za 
privremeno sidrenje kako bi se izbjegle štete i uništenje pontona, Murgons podvodni radovi 
d.o.o. i Lučka uprava

- radovi čišćenja ulaza u more od naslaga algi na kupalištima Hidrobaza, Stoja i Valkane. U 
izvještajnom razdoblju izvršeno je po 3 čišćenja na svakoj lokaciji u 16 intervala (ukupno 
48) Murgons podvodni radovi d.o.o.

- na kupalištu Valkane izvršena je montaža i po dovršetku turističke sezone, demontaža i 
odvoz  lifta (dizalice) za osobe s invaliditetom na godišnji servis i čuvanje u ovlašteni servis 
Inko centar d.o.o. Zadar. 

- ugovoreno je i vršeno dnevno skidanje, punjenje i postava baterija liftera (dizalice) za osobe 
s invaliditetom, obrt Eko Istra, vl. Ivan Tomić

- izvršeni su potrebni vodoinstalaterski radovi s ciljem osposobljavanja instalacija za sezonu, 
Kontator j.d.o.o. te tijekom sezone, u nekoliko su navrata izvršeni potrebni vodoinstalaterski 
radovi s ciljem sanacije i popravka instalacija – Kontator j.d.o.o. obrt Eko Istra, vl. Ivan 
Tomić

- izvršeno je uređenje podloge za tuševe na kupalištu Hidrobaza, dodana je slavina za kućne 
ljubimce, građevinski obrt Edo gradnja, vl. Edin Džinić

- vršeno je redovito crpenje septičke jame s kupališta Valkane, te pražnjenje septičke na 
Kupalištu Stoja, Vodovod Pula d.o.o.

- na kupalištu Mornar izvršeno je uređenje podloge kao priprema za postavu beach box-a za 
zimske kupače, građevinski obrt Edo gradnja, vl. Edin Džinić

- izvršena je postava beach box-a za zimske kupače na kupalištu Mornar, Metallum d.o.o.
- izvršena je antikorozivna zaštita prihvata pontonskog plivališta za pasarelu na kupalištu 

Mornar, Murgons podvodni radovi d.o.o.
- popravljene su i ponovno montirane stube za ulazak u more na kupalištu Stoja, te rukohvat 

na kupalištu Valkane, Murgons podvodni radovi d.o.o.
- po izvršenoj postavi izvršen je godišnji pregled pontona od strane Hrvatskog registra 

brodova.
Za izvršenje Programa u dijelu redovitog i  izvanrednog održavanje uređenih plaža, utrošeno je 
164.034,87 eura. Utrošak sredstava je manji u odnosu na Programom planirana sredstva budući da 
svi naručeni radovi nisu bili u potpunosti dovršeni te kao takvi nisu mogli biti fakturirani.



III. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GRAĐEVINA JAVNE 
ODVODNJE OBORINSKIH VODA

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi redovitog održavanja kroz koje je izvršeno 
čišćenje 3.930 slivnika, utrošeno je 530 sati na rad specijalnog stroja „Canal master“ na čišćenju 
mreže javne odvodnje oborinskih voda, 462 puta korištena je cisterna (14 m3) na pražnjenju 
kolektora i depresija gdje se zadržavaju oborinske vode nakon nevremena, utrošeno je ukupno 122 
sata na čišćenje kišnih preljeva, odvoz i zbrinjavanje mulja, izvršeno je tridesetak popravaka i 
preinaka (na mješovitim i oborinskim kolektorima, slivnicima i priključcima slivnika, oknima, 
slivnim rešetkama, te ugradnje antiklapera, francuskih poklopaca, zamjene poklopaca i sl.). 
Također je izvršeno i noćno čišćenje kanala Pragrande, te čišćenje rigola na Medulinskoj cesti.
Interventni zahvati za vrijeme i poslije nevremena izvršeni su u više navrata u ukupnom trajanju 
od 126 sati.
Odrađeno je 117 h CCTV snimanja mješovitih kolektora, te 161 h CCTV snimanja oborinskih 
kolektora radi ocjene stanja istih.
Kroz izvanredno održavanje sustava oborinske odvodnje izvedeni su radovi na mješovitoj 
kanalizaciji u Mutilskoj ulici, na Šišanskoj cesti, u Supilovoj ulici, Kranjčevićevoj ulici te na 
oborinskoj odvodnji u Labinskoj ulici,  Ulici braće Čeh te na Zlatićevom trgu.
Komunalni poslovi komunalne djelatnosti održavanja građevina javne odvodnje oborinskih voda 
povjereni su društvu Vodovod Pula d.o.o. temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti 
održavanja građevina javne odvodnje oborinskih voda za 2024.g., KLASA: 363-02/24-01/8 te 
Anexa I i II navedenog Ugovora.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja građevine javne odvodnje 
oborinskih voda, utrošeno je 766.977,02 eura. Utrošak sredstava je manji u odnosu na Programom 
planirana sredstva budući su zbog različitih javnih okupljanja i manifestacija vezanih za Advent 
odgođeni planirani radovi u Leharovoj ulici.

IV. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH ZELENIH POVRŠINA
IV.1. održavanje javnih zelenih površina

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi: 
Redovitog održavanja kroz koje su zelene površine i staze održavane i obrađivane kontinuirano te 
je izvršena košnja traktorom na 4.357.000 m², za strojnu košnju je utrošeno 2.399 radnih sati, a za 
košnju trimerima 14.446 radnih sati. Izvršena je sadnja na dijelu novo uređivanih zelenih površina, 
kao i prethodno uređivanih lokacija, za što je utrošeno 877 radna sata. Prema ukazanoj potrebi 
vršeno je tretiranje biljnog materijala zaštitnim sredstvima kao i tretiranje herbicidima površina na 
kojima se pojavljuje nepoželjna vegetacija. Tijekom izvještajnog razdoblja vršeno je zalijevanje 
novo posađenog biljnog materijala na površinama na kojima nisu postavljeni sustavi za 
navodnjavanje, za što je utrošeno 624 radnih sati cisterne i 520 radnih sati radnika. Tijekom 
izvještajnog razdoblja redovno je sakupljan sitni otpad po javnim zelenim površinama, naročito u 
užoj gradskoj jezgri za što je utrošeno 10.220 radnih sati, te utovar i odvoz zelene biljne mase 
nastale održavanjem javnih zelenih površina kao i granjevine odložene na javnim površinama iz 
privatnih okućnica. Za utovar ove mase utrošeno je 6.292 radni sat. Za orezivanje stabala, živica, 
grmlja, utrošeno je 1.840 radna sata auto korpe i 8.214 sati rada. Za plijevljenje cvjetnih gredica 
utrošeno je 5.438 radna sata, a za grabljanje trave i listinca 5.844 radni sat.
Izvanredna održavanja u izvještajnom razdoblju nisu vršena.
Interventna održavanja su vršena prema ukazanoj potrebi, najčešće poslije nevremena ili u 
slučajevima hitnih uklanjanja stabala zbog opasnosti za ljude i/ili imovinu.
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja javnih zelenih površina u 
2024. godini, KLASA: 363-02/24-01/4, te Anexa I i II istog ugovora, predmetni su radovi 
povjereni društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula.



Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javnih zelenih površina, 
utrošeno je 1.121.112,63 eura, što je nešto više od Programom planiranih sredstava.

IV.2. održavanje dječjih igrališta i površina namijenjenih psima, s pripadajućom 
opremom

Tijekom izvještajnog razdoblja vršeni su poslovi redovnog održavanja 65 dječjih igrališta i 3 
površine namijenjene psima, radovi koji podrazumijevaju redovan obilazak, dokumentiranje 
oštećenja, davanje naloga za popravak ili drugi potreban zahvat, te izvođenje manjih bravarskih, 
stolarskih, ličilačkih, zidarskih ili drugih zanatskih radova neophodnih za otklanjanje uočenih 
kvarova ili nedostataka. Kroz izvanredna održavanja izvršeni su radovi popravka sprava 
kombiniranog igrala „broda“ u parku Franje Josipa I., vrtne sjenice u parku Žrtava fašizma, kao i 
uklanjanje sprava dječjeg igrališta s igrališta u Mutilskoj ulici radi premještanja u šumu 
Gregovica, pri čemu je izvršeno uklanjanje gumene dotrajale podloge (financirano dijelom kroz 
MKA MO Gregovica). Osim toga, izvršeni su radovi popravka sprava, bojanje i zamjena drvne 
građe te zamjena sjedalica ljuljački kombiniranih igrala na igralištima Zelenika, Šišanska cesta, 
Trg kralja Tomislava, Krležina, Viška ulica, Nazorova, Voltićeva, Sisplac i staro Koparsko naselje 
te sanacija sprave nakon podmetnutog požara u Kochovoj ulici (prijavljeno policiji).
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalnih poslova održavanja dječjih igrališta i površina 
namijenjenih psima, s pripadajućom opremom za 2024. godinu, KLASA: 363-02/24-01/13, 
predmetni su poslovi povjereni društvu Pula usluge i upravljanje d.o.o. 
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja dječjih igrališta i površina 
namijenjenih psima, s pripadajućom opremom, utrošeno je 129.314,83 eura. Utrošak sredstava je 
manji u odnosu na Programom planirana sredstva svi naručeni radovi nisu bili u potpunosti 
dovršeni te kao takvi nisu mogli biti fakturirani (iskop temelja i postava klupa i piknik setova).

IV.3. Održavanje javnih sportskih i rekreacijskih prostora
Tijekom izvještajnog razdoblja vršeni su poslovi redovitog održavanja 40 različitih sportskih 
igrališta (multifunkcionalna igrališta, igrališta za košarku, nogomet, odbojku na pijesku), terena za 
funkcionalni fitnes na otvorenom, boćališta te trim staza i skate parkova na 23 različitoj lokaciji na 
način da su sportski tereni redovno pregledavani, vršeno je čišćenje, popravak i zamjena dijelova 
opreme, bojanje ograda, košnja trave i sl.
Te je kroz postupak jednostavne nabave pribavljeno pet (5) golova za nogomet/rukomet radi 
zamjene dotrajalih golova na sportskim igralištima. Kroz izvanredno održavanje izvršena je 
dohrana i strojno ravnanje terena za odbojku na pijesku na kupalištu Valkane, popravak 
konstrukcije koša na igralištu DC Rojc, popravak i zamjena segmenata ograde na 
multifunkcionalnim igralištima Valdebek i Vidikovac.
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja javnih sportskih i rekreacijskih 
prostora za 2024.g., KLASA: 363-02/24-01/14, navedeni poslovi povjereni su trgovačkom društvu 
Pula usluge i upravljanje d.o.o. 
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja održavanje javnih sportskih i 
rekreacijskih prostora, utrošeno je 26.399,88 eura. Utrošak sredstava je manji u odnosu na 
Programom planirana sredstva svi naručeni radovi nisu bili u potpunosti dovršeni te kao takvi nisu 
mogli biti fakturirani.

V. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GRAĐEVINA, UREĐAJA I 
PREDMETA JAVNE NAMJENE

V.1. Održavanje nadstrešnica na stajalištima javnog prometa
U izvještajnom razdoblju je izvršeno detaljno čišćenje stakala, segmenata krova do sada 
postavljenih 78 nadstrešnica na stajalištima javnog prometa, u izvještajnom je razdoblju izvršena 
zamjena 13 stakala i 50 držača istih.



Po provedenom postupku javne nabave za održavanje nadstrešnica za razdoblje od 3 godine 
temeljem, predmetni su poslovi po sklopljenom Okvirnom sporazumu i Ugovoru 1. o vršenju 
usluge održavanja nadstrešnica javnog gradskog prijevoza na području grada Pula-Pola, KLASA: 
363-02/24-01/25, koncem svibnja 2024. godine, povjereni obrtu za čišćenje Blue fun, vl. Igor 
Milohanić.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja nadstrešnica na stajalištima 
javnog prometa, utrošeno je 36.967,50 eura, što je u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

V.2. Održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, javnih slavina,  uređenih 
izvora vode te sustava za navodnjavanje

Tijekom izvještajnog razdoblja, održavano je 10 gradskih fontana te 7 javnih slavina i 1 prirodni 
izvor vode i 54 sustava za navodnjavanje, od kojih je 48 priključka na vodovodnu mrežu za 
potrebe navodnjavanja. Na istima je vršena svakodnevna kontrola te čišćenje i održavanje prema 
ukazanoj potrebi, a za što je utrošen 5.964 radni sat. 
Temeljem Ugovora za održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, javnih slavina, uređenih 
izvora vode te sustava za navodnjavanje u 2024. godini, KLASA: 363-02/24-01/9, predmetni su 
poslovi povjereni društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula. 
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javnih zdenaca, vodoskoka i 
fontana, javnih slavina,  uređenih izvora vode te sustava za navodnjavanje, utrošeno je 149.839,44 
eura, što je u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

V.3. Održavanje javnih zahoda
Poslovi održavanja javnih zahoda i pisoara, kemijskih zahoda grupirani su u tri skupine: redovito 
održavanje javnih zahoda i pisoara, izvanredno održavanje i održavanje kemijskih zahoda.
Poslovi održavanja javnih zahoda i pisoara dijele se na dvije podgrupe: održavanje javnih zahoda 
na uređenim plažama i održavanje gradskih javnih zahoda i pisoara.
Tijekom izvještajnog razdoblja obavljani su poslovi redovnog čišćenja i održavanja javnih zahoda 
na kupalištima i plažama (Stoja, Valkane, Mornar i Hidrobaza) tijekom sezone, do konca rujna 
2024. godine, te povremeno pri održavanju različitih okupljanja (maraton, regata).
Temeljem Ugovora o redovitom održavanju javnih zahoda u 2024. godini, KLASA: 363-02/24-
01/27, poslovi redovitog održavanja javnih zahoda povjereni su društvu Pula usluge i upravljanje 
d.o.o. Pula.
U izvještajnom razdoblju održavani su gradski pisoari za što je utrošeno 174,5 radnih sati. 
Poslovi održavanja gradskih pisoara su po provedenom postupku jednostavne nabave, a temeljem 
izdane narudžbenice, KLASA: 363-02/24-01/24, povjereni obrtu Acquaman 1 – obrt za 
odštopavanje odvoda, vl. Zlatko Lovrić. 
Po provedenom postupku jednostavne nabave izvršena je postava kemijskih zahoda na kupalištu 
Valkane, uz sportsko igralište Zelenika te multifunkcionalna igrališta Valica, Monte Cappelletta i 
Valdebek. Najam i održavanje istih ugovoreno je s tvrtkom Semmler d.o.o.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javnih zahoda, utrošeno je 
73.337,14 eura. Utrošak sredstava je manji u odnosu na Programom planirana sredstva budući da 
nisu realizirane aktivnosti obnove povijesnih zahoda i pisoara zbog nemogućnosti 
pronalaska/prezauzetosti kvalificiranog izvođača koji ima mogućnost izvođenja radova sukladno 
prethodnim uvjetima konzervatorskog odjela.

V.4.Održavanje oznaka ulica, parkova, trgova, ploča s planom naselja, oznaka 
kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, 
oglasnih ploča te ostalih informativno – promotivnih ploča (oznake)

Tijekom izvještajnog razdoblja izvršeni su radovi u Ulici Orbanin gdje se izradio betonski temelj 
te dobavio i montirao jedan okvir, dobavila i postavila dva stupa s pločom na kojoj je prikazan dio 
naselja Busoler – mapa ulica 900x1350 mm, u Parku Franje Josipa I. nakon vandalizma uklonio se 
oštećeni temelj, izradio novi, postavio stup s okvirom koji se oličio, te dobavila i ugradila kamena 



ploča na kojoj su ispisani nazivi frezanjem slova, u Valturskoj ulici postavila su se dva stupa s 
pločama, na Putu od fortica izradio se betonski temelj te su se u Uskočkoj ulici postavila dva stupa 
s pločama, izvršena je postava stupa s pločom u Ulici Baližerka. U Grožnjanskoj ulici, Flegovoj 
ulici, Ulici Rižanske skupštine, Stiglichevoj ulici, Valvidalskoj i Monvidalskoj ulici demontirane 
su po dvije oštećene ploče te su dobavljene i montirane nove. Po imenovanju Staze Boška 
Obradovića u Parku Monte Zaro izrađene su i postavljene nove kamene ploče.
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene u dijelu poslova postave i održavanja natpisnih oznaka ulica, parkova i trgova, 
ploča s planom naselja, oznaka kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke 
namjene u gradu Puli za 2024.godine, KLASA: 363-02/24-01/7 i Anexa I. navedenog Ugovora 
navedeni su poslovi povjereni trgovačkom društvu Pula parking d.o.o. Pula.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja oznaka ulica, parkova, trgova, 
ploča s planom naselja, oznaka kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke 
namjene, oglasnih ploča te ostalih informativno – promotivnih ploča (oznake), u utrošeno je 
8.797,55 eura, koji je iznos nešto niži od sredstava predviđenih Programom.

V.5. održavanje spomenika, skulptura i spomen obilježja
Tijekom izvještajnog razdoblja vršeni su radovi tekućeg održavanja čistoće spomenika i spomen 
obilježja na području Grada za što je utrošeno ukupno 440 radnih sati radnika i 248 sati pranja 
visokotlačnim peračem/specijalnim vozilom te dodatne usluge trećih lica za potrebe sanacije 
postojećeg opločenja oko spomenika u Titovom parku.
Temeljem Ugovora o održavanju spomenika, skulptura i spomen obilježja za 2024.godinu, 
KLASA: 363-02/24-01/10 i Anexa I. navedenog Ugovora, predmetni su radovi povjereni društvu 
Pula Herculanea d.o.o. Pula. 
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja spomenika, skulptura i spomen 
obilježja, utrošeno je 27.967,92 eura, koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

V.6. uređenje naselja u vrijeme blagdana 
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene u dijelu poslova uređenja naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda – 
prigodno blagdansko uređenje grada u sezoni  2023/2024 godine, KLASA:363-02/23-01/43, 
sklopljenog s društvom Pula Herculanea d.o.o. izvršeno je skidanje i skladištenje novogodišnje 
dekoracije. 
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene u dijelu poslova uređenja naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda – 
prigodno blagdansko uređenje grada u sezoni  2024/2025 godine, KLASA:363-02/24-01/54, 
sklopljenog s društvom Pula Herculanea d.o.o., izvršeno je blagdansko ukrašavanje grada. 
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti uređenja naselja u vrijeme blagdana, 
utrošeno je 44.993,52 eura. Utrošak sredstava je manji u odnosu na Programom planirana sredstva 
obzirom da je procijenjeno da će biti potrebno više popravaka obzirom na starost opreme.

V.7. isticanje i skidanje zastava na javnim površinama
Tijekom izvještajnog razdoblja izvršeno isticanje i skidanje zastava povodom državnih praznika i 
drugih manifestacija od značaja za Grad  Pulu (Praznik rada, Dani Grada Pule, Dan Europe, Dan 
državnosti i Dan antifašističke borbe, Dan pobjede i domovinske zahvalnosti, Dan hrvatskih 
branitelja, Dan osnutka 119. Brigade, Dan policije u Parku Franje Josipa I, Dan sjećanja na žrtve 
Domovinskog rata i Dana sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje).
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene u dijelu komunalnih poslova isticanja i skidanja zastava na javnim površinama 
tijekom 2024. godine, KLASA: 363-02/24-01/14, navedeni su poslovi povjereni društvu Pula 
Herculanea d.o.o. Pula.



Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti isticanja i skidanja zastava na javnim 
površinama, utrošeno je 10.434,92 eura, koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima i 
Programom.

V.8. podmirivanje troškova za utrošenu vodu za funkcioniranje sustava za 
navodnjavanje, vodoskoka i fontana, javnih slavina, tuševa te javnih zahoda

Praćeno je stanje i podmirivani troškovi za utrošenu vodu za ukupno 69 mjernih mjesta te vezani 
trošak odvodnje i pročišćavanja vode za 5 mjernih mjesta. 
Za izvršenje Programa za podmirivanje troškova za utrošenu vodu za funkcioniranje sustava za 
navodnjavanje, vodoskoka i fontana, javnih slavina, tuševa te javnih zahoda, utrošeno je 62.037,75 
eura koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

VI. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GROBLJA
Obim izvršenih radova na redovnom – tekućem održavanju groblja u skladu je s Programom. 
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja groblja za 2024. godinu, 
KLASA: 363-02/24-01/15, te Anexa I. navedenom Ugovoru, ovi su poslovi povjereni društvu 
Monte Giro d.o.o. Pula. 
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja groblja, utrošeno je 195.000,00 
eura, koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

VII. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA
Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi redovnog ručnog pometanja na 50.342.909 m², i 
strojnog pometanja na 103.114.259 m², vršena su uklanjanja nepoželjne vegetacije koja raste na 
asfaltiranim, betoniranim ili popločanim javno prometnim površinama prema ukazanoj potrebi, te 
redovno pražnjenje košarica za otpad 242.170 puta kao i zbrinjavanje 1.472 tone prikupljenog 
otpada (otpad iz uličnih košarica i čistilica). U izvještajnom razdoblju, prema ukazanoj potrebi 
vršeno je i pranje ulica, naročito u užem centru grada, za što je utrošeno 832 radna sata. Po pozivu 
prometne policije, ophodarske službe (prometne nezgode, curenje ulja i sl.) i prema nalogu grada 
vršena su izvanredna čišćenja za što je utrošeno 49 sati čistilice, 243 radnih sati radnika.
U nekoliko su navrata vršeni interventni zahvati sanacije i/ili zamjene devastiranih košarica za 
sitni otpad.
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja čistoće javnih površina u 2024. 
godini, KLASA: 363-02/24-01/2, i Anexu I navedenog Ugovora, predmetni su poslovi povjereni 
društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja čistoće javnih površina utrošeno 
je 2.089.227,96 eura, koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

VIII. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNE RASVJETE
VIII.1.Održavanje javne rasvjete

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi redovitog, izvanrednog i interventnog 
održavanja.
U sklopu redovitog održavanja vršena je zamjena pregorjelih žarulja, startera, upaljača, 
prigušnica, grla, zaštitnih stakala, kondenzatora.
Kroz izvanredna održavanja, vršena je zamjena dotrajalih stupova javne rasvjete na više lokacija u 
Ulici Valica, Koparskoj, Amfiteatarskoj, Facchinettijevoj ulici te u Vinogradskoj ulici, zamjena 
stupova koji nisu obuhvaćeni projektom rekonstrukcije u Tršćanskoj ulici,  zamjena stupa u Ulici 
Rižanske skupštine, Flacijusovoj, Kraškoj i Stankovićevoj, zamijenjeni su ormarići javne rasvjete 
u Kolodvorskoj i u Ulici Puntižela u sklopu koje zamjene su postavljeni upravljački sustavi, 
izvršena je zamjena i prelaganje kablova u Schiavuzzijevom prilazu, premještanje napajanja te 
drugi manji radovi prilagodbe rasvjete u sklopu radova na javnoj rasvjeti Tršćanske ulice, kao i 
ravnanje udarenog stupa u Ulici Tivoli. 



Tijekom izvještajnog razdoblja, vršen je nadzor rada dijela rasvjete koja je umrežena u Smart City, 
pri čemu je vršena regulacija i podešavanje rada rasvjete, gašenje i paljenje rasvjete za potrebe 
održavanja različitih manifestacija, kako u Areni, tako i u užoj gradskoj jezgri, kao i za potrebe 
održavanja manifestacije „Kino u kvartu“
Održavanje javne rasvjete vršeno je temeljem Ugovora V. o izvođenju radova na održavanju javne 
rasvjete grada Pule, KLASA: 363-02/23-01/51 koji je sklopljen sa zajednicom ponuditelja 
Vintijan d.o.o. i Zanitel d.o.o. za razdoblje 01.01.2024. do 31.05.2024. godine, a temeljem 
Okvirnog sporazuma s jednim gospodarskim subjektom koji obvezuje na sklapanje ugovora o 
izvođenju radova na održavanju javne rasvjete grada Pule, te Anexa I. i Anexa II. i Anexa III. 
navedenog Okvirnog sporazuma, KLASA: 363-02/19-01/27.
Po provedenom postupku javne nabave sklopljen je novi Okvirni sporazum za održavanje javne 
rasvjete Grada Pula -Pola, KLASA: 406-02/24-01/12 sa zajednicom ponuditelja Vintijan d.o.o., 
Zanitel d.o.o., Pro lux d.o.o. i Elput d.o.o. temeljem kojeg je u svibnju 2024. godine sklopljen i 
Ugovor 1. o izvođenju radova na održavanju javne rasvjete Grada Pula – Pola za 2024. godinu (6-
24-MV), KLASA: 363-02/24-01/28 i Anexa I. navedenog Ugovora.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javne rasvjete, utrošeno je 
444.094,61 eura. Utrošak sredstava je manji u odnosu na Programom planirana sredstva budući  
nisu realizirane planirane aktivnosti zamjene stupova javne rasvjete uslijed problema nabave 
materijala te dugih rokova isporuke.

VIII.2.Podmirivanje troškova za utrošak električne energije za funkcioniranje 
objekata i uređaja javne namjene

Praćeno je stanje i podmirivan utrošak električne energije za javnu rasvjetu, rad semafora, 
gradskih fontana i javnih zahoda temeljem Ugovora sklopljenog s društvom HEP Opskrba d.o.o. 
Za izvršenje Programa za podmirivanje troškova za utrošak električne energije za funkcioniranje 
objekata i uređaja javne namjene utrošeno je 700.077,37 eura. Utrošak je manji od Programom 
planiranog obzirom na smanjenu potrošnju u dijelu javne rasvjete koja je u sustavu upravljanja i 
regulacije (smanjenje intenziteta rasvjete, regulacija vremena paljenja i gašenja rasvjete po 
astronomskom satu), a koje je vrijednosti teško procijeniti. 

IX. MALE KOMUNALNE AKCIJE
IX.1. M.O. Stari Grad

- preuzeta je dokumentacija od AMI vezano za pripremne radnje za izradu projektne 
dokumentacije dekorativne rasvjete kod kapele Sv. Marije Formoze i parka pored 
Augustovog hrama kao priprema za izradu projekta rasvjete te ja naručena je izrada 
projektne dokumentacije dekorativne rasvjete kod kapele Sv. Marije Formoze i parka 
pored Augustovog hrama (geodetska podloga i projekt)

- izvršena je zamjena rasvjete na usponima i prolazima starogradske jezgre – Castropola 1, 
Uspon Konzula Istranina 7, izvršena je priprema instalacije na Maksimijanovoj 4

Nije izvršena postava, zamjena i održavanje rukohvata i ograda po potrebi i prijedlogu Vijeća 
Mjesnog odbora, kao ni postava nadstrešnice s klupom na autobusnom stajalištu u Istarskoj ulici, 
kod kbr. 4 budući nije pripremljena tehnička dokumentacija potrebna za ishođenje prethodnog 
odobrenja Konzervatorskog odjela u Puli. 

IX.2. M.O. Kaštanjer
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina

- izvršena je postava 2 košarice za sitni otpad u Ulici R. centurijacije i 1 posude za feces u 
Ulici Rižanske skupštine.

- Izvršena je dobava klupa, te započeta priprema za izradu temelja za postavu



Sanacija i uređenje dječjih igrališta na području Mjesnog odbora izvršena je kroz druge stavke 
Programa održavanja, kao i kroz Program građenja komunalne infrastrukture. Za sanaciju 
nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila nisu 
zaprimljeni prijedlozi Mjesnog odbora.

IX.3. M.O. Monte Zaro
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda 
(Kovačićeva, Radićeva) te sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina

- izvršena je postava košarice na Boškovićevom usponu te kod klupice Kranjčevićeva (preko 
puta suda),

- Izvršena je dobava klupa, te započeta priprema za izradu temelja za postavu
- izrađena je geodetska podloga i projektna dokumentacija javne rasvjete Tartinijeve ulice 

podnesen je zahtjev za izdavanje građevinske dozvole 
Za sanaciju nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila 
nisu zaprimljeni prijedlozi Mjesnog odbora. Uz stepenište u Parku Vladimira Gotovca nije 
produžen rukohvat uz stepenice jer se nije stigao između ostalih provesti i ovaj postupak nabave.

IX.4. M.O. Sisplac – Sv. Polikarp
- izrađena je projektna dokumentacija javne rasvjete dječjeg igrališta u Kochovoj i ishođena 

građevinska dozvola 
- vršena je sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 

motornih vozila po prijedlogu Mjesnog odbora (Negrijeva – Grada Graza, Sisplac – 
Gortanova, dio ulice Ljudevita Posavskog)

- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 
održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina

- izvršena je postava košarice za feces na k.č. 5191/3 k.o. Pula,
- Izvršena je dobava klupa, te započeta priprema za izradu temelja za njihovu postavu
- za rekonstrukciju stuba koje spajaju Crkvu Gospe od mora /Mornarička crkva s Ulicom sv. 

Polikarpa u tijeku je rješavanje imovinsko – pravnih odnosa

IX.5. M.O. Veruda
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina

- zamijenjene su 3 te obnovljene 3 klupe u Viškoj ulici
- Izvršena je dobava klupa, te započeta priprema za izradu temelja za njihovu postavu
Za sanaciju nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih 
vozila nisu zaprimljeni prijedlozi Mjesnog odbora.

IX.6. M.O. Stoja
- izrađena je projektna dokumentacija za izgradnju malonogometnog igrališta na mjestu 

sadašnje derutne barake (pored košarkaškog igrališta) u Revelanteovoj ulici i projekt 
izmještanja vodovodne mreže kao preduvjet za izdavanje građevinske dozvole

- izvršena je obnova klupa na području Mjesnog odbora (Letisov prilaz, Zelenika, Ulica 
Valdefora, igralište Revelanteova)

- izvršena je dobava klupa, te započeta priprema za izradu temelja za njihovu postavu



Sanacija i uređenje stepeništa u ul. Rikarda Katalinića Jeretova, k.č.br. 5285/1, k.o. Pula, na 
poziciji između kbr. 46. i 48. nije izvršeno budući je na istome potrebno napraviti veći 
građevinski zahvat koji premašuje raspoloživa sredstva malih komunalnih akcija.

IX.7. M.O. Nova Veruda
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda (Cesta 
prekomorskih brigada, Rohreggerova) te sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih 
zelenih površina 

- izvršena je postava dvije košarice za otpatke u Palisinoj ulici,
- izvršena je dobava klupa, te započeta priprema za izradu temelja za njihovu postavu.

Za sanaciju nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila 
nisu zaprimljeni prijedlozi Mjesnog odbora.

IX.8. M.O. Šijana
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina.

- izvršena je obnova stepeništa od Trga 1. istarske brigade do Koparske ulice
- izvršeno je dodatno uređenje dječjeg igrališta u starom Koparskom naselju
- izvršena je postava klupe u Benčićevoj ulici, premještaj u Koparskoj te obnova klupa na 

multifunkcionalnom igralištu
Postavljanje rubnjaka u cilju onemogućavanja parkiranja vozila na raskrižju Benčićeve i 
Kastavske ulice nije realizirano budući su zaprimljeni zahtjevi građana okolnog područja s 
različitim traženjima za istu lokaciju te je traženo očitovanje Mjesnog odbora po istome.

IX.9. M.O. Štinjan
- ishodovana je građevinska dozvola za javnu rasvjetu Ulice Varoš. 
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina 

- izvršena je sanacija makadamskih prometnica
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina 

- izvršena je sanacija makadamskih prometnica
- izvršeno je pojačano čišćenje i pranje javnih površina po prijedlogu Mjesni odbora
- spomenik na placi je redovito održavan
- za manifestacije na području Mjesnog odbora postavljeni su kemijski zahodi - jednodnevni 

najam
- postavljena je labirint barijera na dječjem igralištu ''Kašćuni 2'' – izlaz na ulicu Baližerka
- naručen je i izrađen prometni elaborat za uvođenje nove organizacije prometa prema 

zahtjevu MO

IX.10. M.O. Veli Vrh
- izvršeno je nasipavanje ulica Vidrijanski put i Valmarinski put
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina.



- izvršena je obnova klupa u dječjem igralištu i na Partizanskom putu
- izvršena je dobava klupa, te započeta priprema za izradu temelja za njihovu postavu.
- naručen je i izrađen prometni elaborat za uvođenje nove organizacije prometa prema 

zahtjevu MO
Za izvanredna održavanja dječjih igrališta nisu zaprimljeni prijedlozi Mjesnog odbora.

IX.11. M.O. Busoler
- izvršen je popravak i sanacija prometnice nasipavanjem materijala -  Put od Fortica od 145 

– 153a, te popravak i sanacija prometnice nasipavanjem materijala – ulica Novaki
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda 
(Šišanska 25a) te sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina. 

- izvršena je obnova klupa na području Mjesnog odbora, uglavnom u sklopu u dječjih 
igrališta

- izvršena je dobava klupa, te započeta priprema za izradu temelja za njihovu postavu
- izvršena je postava ploče s nazivom ulice Šikićanska ulica, kod skretanja za veleprodaju 

marketa ''Grga''.
Izrada projektne dokumentacije za dječje igralište u Medulinskoj ulici nije realizirana budući je 
nekretnina u posjedu nepoznate osobe. Potrebne prethodne aktivnosti i postupanje redarstva.

IX.12. M.O. Valdebek
- izrađen je glavni projekt javne rasvjete Ivančićeve ulice i predan na građevinsku dozvolu
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina. 

- vršena je sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 
motornih vozila po prijedlogu Mjesnog odbora

- za Dan Mjesnog odbora postavljeni su kemijski zahodi - jednodnevni najam
- izvršena je postava košarica za otpatke po prijedlogu Mjesnog odbora
- vršeno je kontinuirano održavanje igrala i zamjena sjedalica na ljuljačkama dječjih igrališta 

na području Mjesnog odbora
- izvršena je dobava klupa, te započeta priprema za izradu temelja za njihovu postavu.

Popločavanje prostora oko sprava za vježbanje na MF igralištu nije realizirano iz tehničkih 
razloga, odnosno manjka izvođača.

IX.13. M.O. Arena
- naručena je izrada projektne dokumentacije javne rasvjete Tesline ulice
- dovršeni su u prošloj godini započeti radovi sanacije nogostupa i kolnika u Ulici Ročki 

prilaz
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina 

- postavljena je jedna košarica za otpatke u Teslinoj ulici
Postavljanje fizičke prepreke (stupići) preko puta Pietas Julia, od prolaza veslačkog kluba do 
Riječkog gata (zbog nepropisno parkiranih automobila) nije realizirana obzirom na planiranje 
budućeg BUS stajališta.

IX.14. M.O. Vidikovac
- izvršeno je nasipavanje i popravak odvojka Ulice Marsovo polje (k.br. 22-28)



- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 
održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina

- izvršena je postava košarice za otpatke u Ulici Giuseppine Martinuzzi
- ishođena je građevinska dozvola za sanaciju stuba i postavljanje rasvjete u ulici Olge Ban – 

Gundulićeva. 
- vršena je obnova klupa po prijedlogu Mjesnog odbora

IX.15. M.O. Gregovica
- izvršeno je uklanjanje dječjeg igrališta u Mutilskoj ulici, u izradi je priprema za premještaj 

istoga u šumicu Gregovica
- izrađena je projektna dokumentacija za premještaj dječjeg igrališta s Mutilske 44 u šumicu 

Gregovica
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina (malčiranje "staza jabuka", 
okoliš urbanih vrtova i kod Marsovog polja)

- postavljena je jedna košarica za otpatke u Argonautskoj ulici.
- izvršena je dobava klupa, te započeta priprema za izradu temelja za njihovu postavu.

IX.16. M.O. Monvidal
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina

- izvršena je postava tri košarice za otpatke – u Flegovoj (1) te u Bože Gumpca (2)
- započete su aktivnosti za zamjenu stupova javne rasvjete Štiglićeva ulica (dobavljena je 

oprema)
- vršena je sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 

motornih vozila po prijedlogu Mjesnog odbora

Za izvršenje Plana malih komunalnih akcija, utrošeno je sveukupno 166.171,52 eura. Utrošak 
sredstava je manji u odnosu na Programom planirana sredstva budući da dio radova nije mogao 
biti realiziran, za dio radova nisu zaprimljeni zasebni zahtjevi Vijeća mjesnih odbora, kao i 
činjenicu da svi naručeni i započeti radovi nisu bili u potpunosti dovršeni te kao takvi nisu mogli 
biti fakturirani.

X. PARTICIPATIVNO BUDŽETIRANJE – PILOT PROJEKT
- izrađena je projektna dokumentacija za uređenje zelene površine između zgrada u 

Buonarottijevoj ulici (Vidikovac, trojke, u visini kuća na brojevima 6, 8 i 10), započeti su 
radovi uređenja uređenje zelene površine koji uključuju sadnju stabala i formiranje 
parkirališnih mjesta korištenjem materijala i elemenata koji će osigurati vodo-propusnost

- ishođena je građevinska dozvola za izgradnju dječjeg igrališta u Ljudevita Posavskog kod 
zgrade Veruda 13-21 (kod trafo stanice) – projektna dokumentacija

- ishođena je građevinska dozvola za produžetak ulične rasvjete na pješačkom prilaznom 
putu iz Facchinettijeve ulice prema dječjem igralištu Rohreggerove ulice

- izrađena je projektna dokumentacija za postavu sprava za vježbanje uz multifunkcionalno 
igralište u Divkovićevoj 

- izrađena je projektna dokumentacije odvojka Valdebečkog puta - kod Planet Sport te 
predan zahtjev za izdavanje građevinske dozvole



- izvršeno je uređenje zelene površine uz cestu u Dobrichevoj k.č. 1761/2 i 1756/7 i Poljana 
sv. Martina

- izvršena je postava 1 koša za otpatke u Gajevoj ulici, kao i košarice za feces.
- ugovorena je postava rukohvata na usponu Ulice Škaleta – Via Scaletta 
- izrađena je projektna dokumentacija uređenja parkirališta Veruda Porat, Gervaisova ulica, 

k.č. 4972/84, 4972/10 i 4972/72
- započete su aktivnosti za izradu projektne dokumentacije Dobricheve ulice
- izvršena je zamjena stupova javne rasvjete u Zagrebačkoj ulici – kod „žute škole“
- obnovljen je natpis na spomen ploči na Trgu 1. svibnja (Brionka)
- ugovorena je izrada projektne dokumentacije rekonstrukcije/izvanrednog održavanja 

Zagrebačke ulice od Mletačke do Giardina
- izvršeno je postavljanje novih pješačkih prijelaza, obnavljanja asfaltne podloge, 

postavljanja prometnih znakova o ograničenju brzine na 30 km/h – Ulica Sisplac - 
Gortanova ulica uz prethodnu izradu prometnog elaborata

- izvršeno je uređenje katastarskih čestica na području Mjesnog odbora Veruda, u vlasništvu 
Grada Pula-Pola k.č.br. 5081/1, 5081/2, 5082/1 i 5083/1 k.o. Pula (čišćenje i malčiranje)

- izrađen je prometni elaborat za formiranje nove mreže BUS stajališta (premještaj 
postojećih i formiranje novih) – Ulice Baližerka i Šurida, zatražena suglasnost MUP-a

- izvršeno je održavanje nerazvrstane ceste „Put od Fortica“ na k.č.br. 6574 k.o. Pula 
(makadamski put)

- započeto je uređenje površine ispred zgrade Mjesnog odbora k.č.br. 3705/1 k.o. Pula 
(sadnja, postava klupa ili piknik seta i dr.) 

- započeto je uređenje zelene površine na k.č.br. 1127/1 k.o. Pula (zelenilo, klupe, piknik 
set, košarica za otpatke i dr.) 

- izvedene su rampe za svladavanje arhitektonskih barijera u Meštrovićevoj ulici na 
raskrižjima sa Šibenskom i Buonarrotijevom ulicom 

- izvršeno je uređenje dilatacija između kolnika i nogostupa u Meštrovićevoj ulici
- izvršena je sadnja novih sadnica i uređenje staza Jabuka (šetnica)
- zasađeno je stablo uz Bujsku ulicu, između zgrada Bujska 1 i Pazinska 20 dok je drugo, 

zbog ograničenih prostornih mogućnosti na planiranoj lokaciji, posađeno u blizini.
Sve nerealizirane aktivnosti prenesene su u 2025. godinu. 
Za izvršenje Programa u dijelu Participativnog budžetiranja – pilot projekta, utrošeno je 
sveukupno 72.343,51 euro. Utrošak sredstava je nešto manji u odnosu na Programom planirana 
obzirom na činjenicu da svi naručeni radovi nisu u potpunosti dovršeni te kao takvi nisu mogli biti 
fakturirani, niti su svi planirani radovi iz tehničkih razloga, ugovoreni.

Za realizaciju Programa ukupno je utrošeno 10.518.438,95 eura.

REKAPITULACIJA  

PROGRAM ODRŽAVANJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 
2024. GODINU

PLANIRANO 
 II. IZMJENE I 

DOPUNE 
PROGRAMA

(eura)

IZVRŠENJE

I održavanje nerazvrstanih cesta 3.015.393,44 2.972.919,94

I.1. 
redovito i  izvanredno održavanje 
nerazvrstanih cesta 2.100.000,00 2.069.266,12

I.2. zimska služba 48.000,00 43.080,92



I.3. 

održavanje prometnih znakova, signalizacije 
i opreme na cestama, turističke i ostale 
signalizacije 

430.000,00 429.884,15

I.4. održavanje prometnih svjetala (semafora) 115.000,00 114.987,10

I.5. 
održavanje nerazvrstanih cesta 
prekategoriziranih iz županijskih i lokalnih 232.393,44 239.154,52

I.6. geodetske, projektantske i usluge nadzora 90.000,00 76.547,13

II
održavanje javnih površina na kojima nije 
dozvoljen promet motornim vozilima 520.000,00 420.423,94

II.1.

redovito i  izvanredno održavanje javnih 
površina na kojima nije dozvoljen promet 
motornim vozilima

180.000,00 142.103,51

II.2. održavanje čistoće plaža 150.000,00 114.285,56
II.3. održavanje plaža 190.000,00 164.034,87

III
održavanje građevina javne odvodnje 
oborinskih voda 820.000,00 766.977,02

IV održavanje javnih zelenih površina 2.321.000,00 1.276.827,34
IV.1. održavanje javnih zelenih površina 2.121.000,00 1.121.112,63

IV.2.

održavanje dječjih igrališta i površina 
namijenjenih psima s pripadajućom 
opremom

150.000,00 129.314,83

IV.3. 
održavanje javnih sportskih i rekreacijskih 
prostora 50.000,00 26.399,88

V
održavanje građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene 478.500,00 414.375,74

V.1
održavanje nadstrešnica na stajalištima 
javnog prometa 40.000,00 36.967,50

V.2

održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i 
fontana, javnih slavina, uređenih izvora vode 
te sustava za navodnjavanje

150.000,00 149.839,44

V.3
redovito i izvanredno održavanje javnih 
zahoda i pisoara, kemijskih zahoda 120.000,00 73.337,14

V.4

postava i održavanje oznaka ulica, parkova, 
trgova, ploča s planom naselja, oznaka 
kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i 
sadržaja turističke namjene, oglasnih ploča, 
te ostalih informativno – promotivnih ploča

10.000,00 8.797,55

V.5
održavanje spomenika, skulptura i spomen 
obilježja 28.000,00 27.967,92

V.6 uređenje naselja u vrijeme blagdana 50.000,00 44.993,52

V.7
isticanje i skidanje zastava na javnim 
površinama 10.500,00 10.434,92

V.8

podmirivanje troškova za utrošak vode za 
funkcioniranje objekata i uređaja javne 
namjene (sustava za navodnjavanje, gradskih 
fontana, gradskih špina,  javnih zahoda i 
tuševa )

70.000,00 62.037,75

VI održavanje groblja 195.000,00 195.000,00
VII održavanje čistoće javnih površina 2.090.100,00 2.089.227,96



VIII održavanje javne rasvjete 1.270.000,00 1.144.171,98
VII.1 održavanje javne rasvjete 470.000,00 444.094,61

VII.2

podmirivanje troškova za utrošak električne 
energije za funkcioniranje objekata i uređaja 
javne namjene

800.000,00 700.077,37

IX male komunalne akcije 271.502,12 166.171,52
IX.1 Stari Grad 17.253,97 16.367,76
IX.2 Kaštanjer 17.253,97 4.439,55
IX.3 Monte Zaro 17.253,97 4.817,56
IX.4 Sv. Polikarp - Sisplac 17.253,97 12.324,41
IX.5 Veruda 17.253,97 10.295,09
IX.6 Stoja 12.692,57 11.875,00
IX.7 Nova Veruda 17.253,97 11.017,16
IX.8 Šijana 17.253,97 4.524,34
IX.9 Štinjan 17.253,97 16.811,70
IX.10 Veli Vrh 17.253,97 6.594,47
IX.11 Busoler 17.253,97 11.724,39
IX.12 Valdebek 17.253,97 7.807,61
IX.13 Arena 17.253,97 5.137,92
IX.14 Vidikovac 17.253,97 9.315,22
IX.15 Gregovica 17.253,97 15.865,37
IX.16 Monvidal 17.253,97 17.253,97
X participativno budžetiranje  - pilot projekt 100.000,00 72.343,51
 UKUPNO 11.081.495,56 10.518.438,95

KLASA:361-01/25-01/5
URBROJ:2163-7-04-06-0317-25-2
Pula, 29. svibanj 2025.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
    
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Člankom 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18 i 110/18 -
OUSRH, 32/20 i 145/24) utvrđeno je da Gradonačelnik kao izvršno tijelo jedinice lokalne 
samouprave, podnosi predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave Izvješće o izvršenju 
Programa održavanja komunalne infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu.  
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

 
Gradsko vijeće Grada Pula-Pola je na sjednici održanoj dana 15. prosinca 2023. godine, donijelo 
Program održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola br. 21/23), na sjednici održanoj 29.svibnja 2024. godine donijelo I Izmjene i 
dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu (Službene novine - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 11/24), na sjednici održanoj 10. prosinca 2024. godine donijelo 
II Izmjene i dopune  Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 20/24), u daljnjem tekstu: Program.  
Programom je utvrđen opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom 
pojedinih troškova po djelatnostima i financijska sredstva potrebna za ostvarivanje programa, s 
naznakom izvora financiranja. 
Slijedom navedenog, u nastavku je dan prikaz izvedenih radova održavanja komunalne 
infrastrukture i utrošenih sredstava po pojedinim djelatnostima. 
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA  
Potrebna sredstva za realizaciju Programa utvrđena su u iznosu od 11.081.495,56 eura.  
Planirani izvori financiranja su sredstava komunalne naknade u iznosu od 9.125.000,00 eura, 
kapitalne pomoći izvanproračunskih korisnika – ŽUC 199.084,00 eura, prihodi od turističke 
(boravišne) pristojbe 381.000,00 eura, prihodi od koncesija na pomorskom dobru 223.393,50 eura, 
prihoda lučke uprave od naknada za vez 57.284,00 eura, prihoda šumskog doprinosa 1.000,00 
eura, prihoda od prijevoza lomljenog kamena 5.000,00 eura, općih prihoda i primitaka 487.992,16 
eura, prihoda od koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova 29.634,00 eura, prihoda od zakupa 
kampova u vlasništvu RH 121.000,00 eura, te višaka: prihoda komunalne naknade 2.243,32 eura 
kapitalne pomoći izvanproračunskih korisnika – ŽUC 33.309,44 eura, prihodi od turističke 
(boravišne) pristojbe 55.293,49 eura, prihoda od vodnog gospodarstva – Hrvatske vode 5.712,67 
eura, prihoda od koncesija na pomorskom dobru 83.474,19 eura, prihoda spomeničke rente 
239.819,09 eura, te prihoda lučke uprave od naknada za vez 31.255,70 eura. Zaključno sa 31. 
prosinca 2024. godine, utrošeno je 10.518.438,95 eura ili 94,92 %.  
 
Po izvorima financiranja realizacija je: sredstava komunalne naknade u iznosu od 8.705.150,09 
eura (95,40%), kapitalne pomoći izvanproračunskih korisnika-ŽUC 205.845,08 eura (103,40%), 
prihodi od turističke (boravišne) pristojbe 380.990,85 eura (100%), prihodi od koncesija na 
pomorskom dobru 110.467,15 eura (49,45%), prihoda lučke uprave od naknada za vez 57.283,35 
eura (100%), prihoda šumskog doprinosa 121,78 eura (12,18%), prihoda od prijevoza lomljenog 
kamena 0,00 eura (0%), općih prihoda i primitaka 462.585,12 eura (94,79%), prihoda od koncesije 
za obavljanje dimnjačarskih poslova 29.634,00 eura (100%), prihoda od zakupa kampova u 
vlasništvu RH 121.000,00 eura (100%), te višaka: komunalne naknade 2.243,32 eura (100%), 
kapitalne pomoći izvanproračunskih korisnika – ŽUC 33.309,44 eura (100%), prihoda od 
turističke (boravišne) pristojbe 55.293,49 eura (0%), prihoda od vodnog gospodarstva – Hrvatske 



vode 0,00 eura (0%), prihoda od koncesija na pomorskom dobru 83.474,18 eura (100%), prihoda 
spomeničke rente 239.785,40 eura (99,99%), te prihoda lučke uprave od naknada za vez 31.255,70 
eura (100%). 
 
Slijedom navedenog, pripremljen je predmetni nacrt Izvješća o izvršenju Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za 2024. godinu, te molimo njegovo donošenje u predloženom tekstu. 
 
Pripremila: Tamara Plec, voditeljica Odsjeka za komunalne poslove 
 
 

PROČELNICA 
Maša Mihelić, univ.mag.oec. 

 
 


	field_1: 


